Certidão que comprove a inexistência de trabalho degradante ou forçado na cadeia 
produtiva, nos termos dos incisos III e IV do art. 1º e inciso III do art. 5º da Constituição 
Federal.

20. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

20.1. O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 45.540,00 (quarenta e cinco mil, 
quinhentos  e  quarenta  reais), correspondente  à  aquisição  de  55  (cinquenta  e  cinco) 
assinaturas  digitais  e  impressas da  modalidade  O  POVO  PREMIUM,  com  vigência 
contratual de 12 (doze) meses. 

20.2. Os critérios estabelecidos para justificativa de valor seguem os mesmos apresentados